АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30 июня 2020 г. № 1147

г. КОТЛАС

О внесении изменения в постановление администрации МО

«Котлас» от 27.12.2019 № 2540 «О мерах по реализации решения

Собрания депутатов МО «Котлас» «О бюджете муниципального

образования «Котлас» на 2020 год и на плановый период 2021 и

2022 годов»

В соответствии с постановлением Правительства Архангельской

области от 23.06.2020 № 365-пп «О внесении изменения в методику

распределения и правила предоставления иных межбюджетных

трансфертов бюджетам муниципальных районов и городских округов

Архангельской области из областного бюджета в целях оказания

содействия при подготовке проведения общероссийского голосования

по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской

Федерации», руководствуясь статьями 34 и 37 Устава МО «Котлас»,

администрация  МО  «Котлас»   п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации МО «Котлас» от

27.12.2019 № 2540 «О мерах по реализации решения Собрания

депутатов МО «Котлас» «О бюджете муниципального образования

«Котлас» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (с

изм. от 02.03.2020 № 413, от 17.06.2020 № 1069) изменение, изложив

подпункт 1 пункта 5 в следующей редакции:

  «1) в размере до 100 процентов (включительно) суммы

муниципального контракта (договора) (кроме того, для получателей

средств бюджета муниципального образования «Котлас» - не более

объема доведенных лимитов бюджетных обязательств на

соответствующий финансовый год):

на услуги связи, подписку на печатные издания и их

приобретение;

на оказание услуг на медицинский осмотр работников;

на обучение на курсах повышения квалификации, участие в

семинарах, конференциях, форумах, проведение и участие в

выставочно-ярмарочных мероприятиях;

на проведение государственной экспертизы проектной

документации и результатов инженерных изысканий;

на проведение проверки достоверности определения сметной

стоимости объектов капитального строительства;

на приобретение авиа- и железнодорожных билетов, билетов для

проезда городским и пригородным транспортом;

на обязательное страхование гражданской ответственности

владельцев транспортных средств;

на оказание услуг по организации и проведению новогоднего

фейерверка;

на закупку знаков почтовой оплаты;

на оказание услуг по организации выступлений на

общегородских мероприятиях;

на оказание услуг по предоставлению установочных мест на

опорах уличного освещения;

на закупку иных товаров, работ и услуг на сумму не более 5 тыс.

рублей;

на оплату транспортных расходов, а также услуг, необходимых

для организации общероссийского голосования по вопросу одобрения

изменений в Конституцию Российской Федерации;

 на  приобретение автотранспортных средств, необходимых для

организации общероссийского голосования по вопросу одобрения

изменений в Конституцию Российской Федерации;

на  приобретение электронной вычислительной, копировальной,

предназначенной для вывода на печать, обеспечения передачи данных

техники и устройств (в том числе телефонов и иных средств связи,

флеш-накопителей), необходимых для организации общероссийского

голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию

Российской Федерации;

на приобретение (аренду) офисной мебели, устройств для

охлаждения воздуха, канцелярских товаров, необходимых для

организации общероссийского голосования по вопросу одобрения

изменений в Конституцию Российской Федерации;

на приобретение (аренду) оборудования для хранения

документации (в том числе сейфов), необходимого для организации

общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в

Конституцию Российской Федерации;

на услуги по печати, необходимые для организации

общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в

Конституцию Российской Федерации;

на покупку картриджей для печати и услуги по их заправке,

необходимых для организации общероссийского голосования по

вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской

Федерации;

на обработку (дезинфекцию) помещений, предназначенных для

проведения общероссийского голосования по вопросу одобрения

изменений в Конституцию Российской Федерации;

на приобретение средств для оказания первой медицинской

помощи, необходимых для организации общероссийского

голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию

Российской Федерации;

на обеспечение выездного порядка голосования, в том числе

приобретение переносной (складной) мебели, палаток, необходимых

для организации общероссийского голосования по вопросу одобрения

изменений в Конституцию Российской Федерации;

на обеспечение пожарной безопасности в местах размещения

участковых избирательных комиссий, необходимой для организации

общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в

Конституцию Российской Федерации;

на приобретение средств видеонаблюдения и трансляции

изображения, средств освещения, устройств обеспечения резервного

электрического питания, необходимых для организации

общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в

Конституцию Российской Федерации;

на оплату услуг технического персонала, необходимых для

обеспечения общероссийского голосования по вопросу одобрения

изменений в Конституцию Российской Федерации;».

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию в официальном периодическом печатном издании –

газете «Новый Котлас» и размещению на официальном сайте

администрации МО «Котлас» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава МО «Котлас»                А.В. Бральнин